1

                                     平成 29 年 9月 1日

各 位

                     上場会社名     株 式 会 社    郷 鉄 工 所

                     代表者名        代表取締役社長  林  直樹

                      （コード番号 ６３９７）

                     問合せ先責任者   執行役員     若山 浩人

                      （ＴＥＬ. ０５８４－２２－１１２４）

当社振出しの約束手形の不渡り(第２回)に関するお知らせ

   平成 29年 8月 31 日期日で当社が振り出した約束手形について、下記のとおり、不渡りが発生いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．不渡りの発生に至った経緯

     当社は平成 29 年 8 月 31 日付において約束手形の不渡りをお知らせしましたが、本日において

も昨日とは別の平成 29 年 8 月 31 日期日約束手形（以下、「本手形」といいます。）が取立に回

わり、不渡りを回避することができませんでした。本手形は今後の借入を目的として振出先に預

けておりました手形であり、本手形を担保とした借入は実行されていないことから、取立に持ち

込まないよう交渉しておりましたが、残念ながら不渡りという状況になりました。

 ２．不渡りによる影響について

    昨日及び本日における不渡りの発生に伴い、平成 29 年 9 月 4 日付で、当社と以下の金融機関

との取引が停止される見込みとなりました。

     【当座取引停止銀行】

三菱東京 UFJ 銀行 大垣支店       愛知銀行 岐阜支店

      大垣共立銀行 本店           十六銀行 本店

      滋賀銀行 大垣支店           岐阜信用金庫 林町支店

      第三銀行 岐阜支店           あおぞら銀行 名古屋支店

      みずほ銀行 岐阜支店          新生銀行 名古屋支店

      三菱 UFJ 信託銀行 名古屋法人営業部

 ３．不渡り手形の金額等

    10.8 百万円（振出先：株式会社寺嶋建築設計事務所）

     ※ 本手形は、開示済である借入金の担保として振り出した手形とは異なるもので、7 月末

以降に振り出した手形であり、今後の借入を目的として振り出した手形であるため、開

示は行っておりませんでした。

       また、本手形は、昨日開示の約束手形とは別に振り出している手形であります。

本手形を含め、今後の借入を目的として振り出している手形が平成 29 年 8 月 31 日期日

の手形は総額約 364 百万円、平成 29 年 9 月 1 日期日以降の手形は総額約 1,143 百万円あ

ります。

（なお、昨日の開示において、「本手形以外にも今後の借入を目的として振り出してい

る手形が約 1,143 百万円ある」旨の記載をしておりましたが、当該総額には平成 29

年 8 月 31 日期日の手形を含んでおりませんでした。）

2

４．今後の見通し

当社は、本手形は本来取立に回る手形ではないものと認識しておりますので、今後の対応につ

きましては弁護士等と相談してまいります。

なお、当社は有価証券報告書の延長承認後の提出期限の経過後8営業日以内に有価証券報告書の

提出ができなかったため、当社株式は東京証券取引所及び名古屋証券取引所に8月10日付をもって

整理銘柄に指定され平成29年9月11日付で上場廃止となることを公表しておりますが、本手形の不

渡りによる上場廃止日等の変更はありません。

以 上